PREFEITURA DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA – RO

Avenida Pedras Branca, Nº 2673 - Centro - Telefone: 69 -3524-1182

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016

MARIA APARECIDA TORQUATO SIMON, Prefeita do Município de Jorge Teixeira, Estado de

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II,

Constituição Federal, resolve tornar pública a presente retificação ao edital de abertura, o fazendo nos

seguintes termos:

Art. 1º Na tabela 2.1 DOS CARGOS, DAS CARGAS HORÁRIAS, DA ESCOLARIADE EXIGIDA, DAS

VAGAS, DOS VENCIMENTOS E DA TAXAS DE INSCRIÇÃO, fica alterado o valor da taxa de inscrição

para o cargo de Monitor de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC,

passando a constar o valor de R$ 40,00 (quarenta reais).

Art. 2º Caso algum candidato tenha realizado sua inscrição e efetivamente realizado o pagamento da

taxa de inscrição para o cargo de Monitor de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

– SEMEC até a presente data poderá requerer a devolução da diferença do valor diretamente na

Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/RO.

I) Se eventualmente algum candidato tenha realizado sua inscrição para o cargo de Monitor de Transporte

Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, e ainda não efetuou o pagamento deverá

acessar a área do candidato no site www.mgaconcursospublicos.com.br e imprimir a 2ª via do boleto bancário no

valor de R$ 40,00 (quarenta reais).

Os demais itens do edital de abertura permanecem inalterados.

Para que não se alegue ignorância, o presente Edital será afixado nos murais: da sede da Prefeitura de

Governador Jorge Teixeira, no endereço eletrônico: www.mgaconcursospublicos.com.br.

Governador Jorge Teixeira, 19 de Fevereiro de 2016.

MARIA APARECIDA TORQUATO SIMON

Prefeita de Governador Jorge Teixeira

http://www.mgaconcursospublicos.com.br/
http://www.mgaconcursospublicos.com.br/